_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 288/2018
02 de outubro de 2018

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o processo de
aposentadoria do servidor AGNALDO HOLANDA DE ALMEIDA,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida ao servidor AGNALDO HOLANDA DE ALMEIDA, brasileiro,
incapaz, servidor público municipal, portador da Cédula de identidade RG. nº
5.816.524-7 e inscrito no CPF/MF sob nº 805.239.359-00, residente e
domiciliado na cidade de Nova Londrina-PR., APOSENTADORIA POR INVALIDEZ,
com fundamento no artigo 6-A, da E.C. 41/2003, com redação dada pela E.C.
70/2012 c/c artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 1.427,83 (hum mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e três
centavos), conforme demonstrativo de cálculo.

Art. 3° - Os proventos de aposentadoria do servidor serão revistos na mesma
proporção e na mesma data, sempre que modificar a remuneração dos
servidores em atividade, inclusive quando decorrente da transformação ou
reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria nos termos do artigo
7º da E.C. 47/2003.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 289/2018
02 de outubro de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria por Invalidez.

Considerando o requerimento do servidor, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado das suas funções, o Servidor Público Municipal AGNALDO HOLANDA
DE ALMEIDA, matrícula nº 271, portador da cédula de identidade R.G. nº 5.816.527-7-
SSP/PR e CPF nº 805.239.359-00, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Operário, admitido
em 02 de janeiro de 1991, pela Portaria nº 001/91.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e percebendo
os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Público do
Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 02 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.90/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PRÓTESE
DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL, MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL,
CONFORME DELIBERAÇÃO Nº.166 DE 17/11/2016 DO CIB/PR, homologando e adjudicando em favor
da empresa:

IVO ALVES DE ALMEIDA - ME - CNPJ 14.004.376/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAL E
PARCIAL, MANDIBULAR E MAXILAR
REMOVÍVEL.

UNI 500,00 100,00 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01
DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 92/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.92/2018, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações no Anexo I do edital., homologando e
adjudicando em favor das empresas:

1) HEROLD & CANUTO LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 07.575.441/0001-60 no valor total dos itens vencidos
de R$ 78.450,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

HEROLD & CANUTO LTDA - CNPJ 07.575.441/0001-60
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
HEMOGRAMA COMPLETO SERV 1.000,00 20,0000 20.000,00
EXAME ANATOMO PATOLOGICO SERV 20,00 120,0000 2.400,00
HIV 1/ HIV 2 SERV 100,00 50,0000 5.000,00
IMUNOGLOBULINAA SERV 20,00 30,0000 600,00
IMUNOGLOBULINA E SERV 50,00 30,0000 1.500,00
IMUNOGLOBULINA G SERV 20,00 30,0000 600,00
IMUNOGLOBULINA M SERV 20,00 80,0000 1.600,00
POTASSIO SERV 50,00 15,0000 750,00
PROVA DO LATEX (fat. REUMATOIDE) SERV 30,00 20,0000 600,00
DOSAGEM DE LITIO SERICO SERV 10,00 20,0000 200,00
LIPODOGRAMA COMPLETO SERV 30,00 60,0000 1.800,00
SOROLOGIA PARA LUES SERV 60,00 20,0000 1.200,00
MICROALBUMINURIA SERV 20,00 35,0000 700,00
SODIO - EXAME UNI 50,00 15,0000 750,00
EXAME PARASITOLOGICO DAS FEZES SERV 50,00 10,0000 500,00
PROTEINA C REATIVA SERV 20,00 20,0000 400,00
INTRA-DERMO REACAO DE PPD SERV 20,00 70,0000 1.400,00
PROGESTERONA (RIE) SERV 25,00 40,0000 1.000,00
PROLACTINA SERV 30,00 30,0000 900,00
PROTEINAS DE 24 HRS SERV 20,00 25,0000 500,00
PSA - TOTAL SERV 50,00 35,0000 1.750,00
PROTEINAS TOTAIS E FRACOES SERV 20,00 20,0000 400,00
HORMONIO PARATIREOIDIANO - PTH SERV 20,00 35,0000 700,00
DOSAGEM DE FOSFORO SERV 20,00 30,0000 600,00
RETICULOCITOS SERV 20,00 25,0000 500,00
RUBEOLAANTICORPOS IgG SERV 100,00 40,0000 4.000,00
RUBEOLA-ANTICORPOS IgM SERV 100,00 40,0000 4.000,00
TRI-IODOTIRONINA - T3 SERV 60,00 20,0000 1.200,00
TIROXINA - T4 (EIE) SERV 100,00 20,0000 2.000,00
TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) SERV 100,00 20,0000 2.000,00
TEMPO DE PROTROMBINA - ISI 1,7 SERV 50,00 20,0000 1.000,00
TESTOSTERONA TOTAL (RIE) SERV 30,00 30,0000 900,00
TESTOSTERONA LIVRE (RIE) SERV 20,00 40,0000 800,00
AST/GOT SERV 50,00 15,0000 750,00
ALT/GPT SERV 50,00 15,0000 750,00
CAPAC. TOT. DE LIGACAO DO FERRO SERV 20,00 35,0000 700,00
TIREOGLOBULINA SERV 20,00 60,0000 1.200,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 5 Pág(s)

TOXOPLASMOSE IgG SERV 100,00 30,0000 3.000,00
TOXOPLASMOSE IgM SERV 100,00 30,0000 3.000,00
TRIGLICERIDIOS SERV 200,00 15,0000 3.000,00
UREIA SERV 200,00 15,0000 3.000,00
HEMOSSEDIMENTACAO-VHS SERV 40,00 10,0000 400,00
REACAO DE WAALER ROSE SERV 20,00 20,0000 400,00

Total: 78.450,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01
DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 093/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Indústria e Comércio, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.093/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODAS, CORTE DE ÁRVORES E
ARRANQUE DE TOCOS (COROAMENTO, REMOÇÃO DO CAULE E DAS RAÍZES DE ÁRVORES),
REMOÇÃO DOS RESÍDUOS GERADOS (GALHOS, LENHAS E TOCOS) BEM COMO A LIMPEZA DO
LOCAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, homologando e adjudicando em favor da empresa:

ARNALDO JOSE MAZZOTTI - CNPJ 22.896.000/0001-54
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CORTE DE ÁRVORES COM DAP (MENOR DE
15 CM - PEQUENO PORTE), ARRANQUE DE
TOCOS, INCLUINDO REMOÇÃO DOS
RESÍDUOS E LIMPEZA DO LOCAL.

UNI 75,00 45,0000 3.375,00

CORTE DE ÁRVORES COM DAP (15 A 40CM -
MÉDIO PORTE), ARRANQUE DE TOCOS,
INCLUINDO REMOÇÃO DOS RESÍDUOS E
LIMPEZA DO LOCAL.

UNI 75,00 75,0000 5.625,00

CORTE DE ÁRVORES COM DAP (ACIMA DE 40
CM - GRANDE PORTE), ARRANQUE DE
TOCOS, INCLUINDO REMOÇÃO DOS
RESÍDUOS E LIMPEZA DO LOCAL.

UNI 60,00 85,0000 5.100,00

PODAS DE ÁRVORES COM DAP (ACIMA DE 40
CM - GRANDE PORTE), INCLUINDO
REMOÇÃO DOS RESÍDUOS E LIMPEZA DO
LOCAL.

UNI 30,00 35,0000 1.050,00

Total: 15.150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE OUTUBRO DE 2018.

Rubens Masaki Onishi
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 185/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.50/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93,
do processo de Dispensa de Licitação nº. 50/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa LUCIA APARECIDA L. OLIVEIRA - ME,
inscrita no CNPJ nº 01.375.952/0001-52, para aquisição de 700 (setecentas) resmas de papel sulfite
Tam A4, destinado a Secretaria de Administração do município de Nova Londrina, no valor
total de R$ 13.930,00 (treze mil e novecentos e trinta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE OUTUBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 185/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,
ratifica a Dispensa de Licitação nº 50/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018
Contratada: LUCIAAPARECIDA L. OLIVEIRA - ME
CNPJ Nº 01.375.952/0001-52
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 700 (SETECENTAS) RESMAS DE PAPEL SULFITE TAM A4,
DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

VALOR: R$ 13.930,00 (treze mil e novecentos e trinta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE OUTUBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 02 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1405//2018 - 9 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 188/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE
DADOS E PERIFÉRICOS, COM DISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO 02 TÉCNICOS EM INFORMÁTICA, por um
período de 12 meses, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de outubro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de outubro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE OUTUBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 288/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 289/2018
	     02 de outubro de 2018
	DECRETA
	Art. 1º -Fica exonerado das suas funções,  o Serv
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO